
UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 
 

Số:          /KH-STTTT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Giang, ngày        tháng 3 năm 2024 
 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thiết lập mới, nâng cấp đài truyền thanh có dây/không dây FM 

sang truyền thanh ứng dụng CNTT-VT trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2024 

 
  

Căn cứ Quyết định số 135/QĐ-TTg ngày 20/01/2020 phê duyệt Đề án nâng 

cao hiệu quả hoạt động thông tin cơ sở dựa trên ứng dụng công nghệ thông tin; 

Căn cứ Thông tư số 39/2020/TTBTTTT ngày 24/11/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Thông tin và Truyền thông và văn bản hướng dẫn số 1273/BTTTT-TTCS 

ngày 27/4/2021 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn về yêu cầu 

chức năng kỹ thuật của Hệ thống thông tin nguồn trung ương và Hệ thống thông 

tin nguồn cấp tỉnh (Phiên bản 1.0); 

Căn cứ Thông tư số 05/2022/TT-BTTTT ngày 30/6/2022 của Bộ trưởng 

Bộ Thông tin và Truyền thông Quy định, hướng dẫn Nội dung 09 thuộc thành 

phần số 02 và Nội dung 02 thuộc thành phần số 08 của Chương trình MTQG 

xây dựng nông mới giai đoạn 2021 - 2025; Thông tư số 06/2022/TT-BTTTT 

ngày 30/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về Hướng dẫn 

thực hiện Dự án truyền thông và giảm nghèo về thông tin thuộc Chương trình 

MTQG Giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025;  

Căn cứ Quyết định số 1381/QĐBTTTT ngày 07/9/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin và Truyền thông ban hành Chiến lược phát triển lĩnh vực thông tin cơ 

sở giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 184/QĐ-BTTTT ngày 20/02/2024 của Bộ Thông tin 

và Truyền thông Ban hành Kế hoạch hành động năm 2024 triển khai Chiến lược 

phát triển lĩnh vực thông tin cơ sở giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1401/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND tỉnh 

về việc giao kế hoạch đầu tư công, chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 

tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 12/01/2024 của UBND tỉnh Bắc 

Giang về việc Thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn 

mới năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Trên cơ sở nhiệm vụ được giao, Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng 

Kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ: Thiết lập mới, nâng cấp đài truyền 

thanh có dây/không dây FM sang truyền thanh ứng dụng CNTT-VT năm 2024 

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới năm 2024, với 

các nội dung cụ thể như sau: 
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I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Hoàn thành các nội dung, chỉ tiêu được giao thuộc Chương trình mục tiêu 

quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024. 

Nhằm góp phần hoàn thành mục tiêu của Chiến lược phát triển lĩnh vực 

thông tin cơ sở giai đoạn 2021-2025; 

2. Yêu cầu: 

Việc triển khai thiết lập mới, nâng cấp đài truyền thanh có dây/không dây 

FM sang truyền thanh ứng dụng CNTT-VT trên địa bàn tỉnh Bắc Giang phải 

đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm và phù hợp với điều kiện thực tiễn của địa phương. 

Danh mục, yêu cầu kỹ thuật tuân thủ theo đúng Thông tư số 

39/2020/TTBTTTT ngày 24/11/2020 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông; 

II. NỘI DUNG  

1. Khảo sát, đánh giá hiện trạng Đài truyền thanh có dây/không dây 

Nội dung: 

+ Xây dựng phương án, mẫu biểu khảo sát Đài truyền thanh có dây/không dây; 

Tiến hành khảo sát thực địa tại các xã có Đài truyền thanh có dây/không dây xuống 

cấp, hư hỏng nặng không còn hoạt động, hoạt động kém hiệu quả; các xã về đích 

nông thôn mới giai đoạn 2021-2025…; 

+ Phối hợp với các địa phương, đơn vị có liên quan thực hiện khảo sát, 

phân tích, xác định yêu cầu về các nội dung cần thực hiện; xây dựng Danh mục, 

số lượng; yêu cầu kỹ thuật tuân thủ theo đúng Thông tư số 39/2020/TTBTTTT ngày 

24/11/2020 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông. 

Thời gian thực hiện: Tháng 3/2024 

Thời gian hoàn thành: Tháng 4/2024. 

2. Lập, thẩm định, trình phê duyệt Đề cương và Dự toán chi tiết 

Nội dung: Căn cứ vào Danh mục, số lượng, yêu cầu kỹ thuật, định mức đơn 

giá theo quy định, phối hợp với các đơn vị có liên quan Xây dựng Đề cương và Dự 

toán chi tiết và trình cấp có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt theo đúng quy định. 

Thời gian thực hiện: Tháng 5/2024 

Thời gian hoàn thành: Tháng 5/2024 

3. Lập và trình phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu và tổ chức lựa 

chọn nhà thầu 

Nội dung: Trên cơ sở Đề cương và Dự toán chi tiết được cấp có thẩm 

quyền phê duyệt, tiến hành lập Kế hoạch lựa chọn nhà thầu và trình cấp có thẩm 

quyền phê duyệt theo quy định; trên cơ sở Kế hoạch lựa chọn nhà thầu được phê 

duyệt, tổ chức thực hiện trình tự, thủ tục lựa chọn các đơn vị tư vấn có đủ năng 

lực để lập, thẩm định hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu, thẩm định kết quả 

lựa chọn nhà thầu; tổ chức đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia để 
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lựa chọn được nhà thầu cung cấp, lắp đặt; lựa chọn đơn vị tư vấn Giám sát có đủ 

năng lực thực hiện gói thầu, đảm bảo tuân thủ theo các quy định hiện hành. 

Thời gian thực hiện: Từ tháng 6/2024 

Thời gian hoàn thành: Tháng 8/2024. 

4. Tổ chức thực hiện Hợp đồng: Thiết lập mới, nâng cấp đài truyền thanh 

có dây/không dây FM sang truyền thanh ứng dụng CNTT-VT năm 2024 

Nội dung: Trên cơ sở kết quả lựa chọn nhà thầu thực hiện Thiết lập mới, 

nâng cấp đài truyền thanh có dây/không dây FM sang truyền thanh ứng dụng 

CNTT-VT và Hợp đồng được ký kết; Tổ triển khai nhiệm vụ phối hợp với đơn 

vị tư vấn Giám sát, các địa phương được thụ hưởng tiến hành bàn giao thiết bị, 

lắp đặt, vận hành chạy thử....theo đúng trình tự, quy định hiện hành. 

Thời gian thực hiện: Từ Tháng 8/2024 

Thời gian hoàn thành: Tháng 10/2024. 

5. Tổ chức đưa hệ thống Đài truyền thanh ứng dụng CNTT-VT vào 

vận hành, khai thác, sử dụng   

Nội dung: Sau khi hoàn thành việc nghiệm thu kết quả thực hiện hợp đồng 

Thiết lập mới, nâng cấp đài truyền thanh có dây/không dây FM sang truyền 

thanh ứng dụng CNTT-VT; thực hiện nội dung bàn giao, chính thức đưa hệ 

thống vào khai thác, sử dụng; kết nối với Hệ thống thông tin nguồn cấp tỉnh. 

Thời gian dự kiến: Trong tháng 10/2024. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện: Nguồn kinh phí thực hiện thuộc Chương trình mục tiêu 

quốc gia Xây dựng Nông thôn mới năm 2024 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Thông tin - Báo chí Xuất bản 

Chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị và các tổ chức có liên quan tham mưu thực 

hiện các nội dung Kế hoạch đảm bảo tuân thủ theo các quy định pháp luật hiện hành. 

Theo dõi, giám sát và đôn đốc các đơn vị có liên quan triển khai Kế hoạch theo 

đúng quy định. 

Tham mưu cho Giám đốc Sở các nội dung liên quan đến công tác quản trị, vận 

hành, khai thác sử dụng Hệ thống. 

2. Phòng Bưu chính Viễn thông 

Phối hợp với Phòng Thông tin-Báo chí, Xuất bản thông trong việc tham 

mưu tổ chức triển khai các nội dung của Kế hoạch.  

3. Văn phòng Sở 

Phối hợp với Phòng Thông tin-Báo chí, Xuất bản trong việc tham mưu các 

trình tự thủ tục triển khai thực hiện; thanh, quyết toán theo quy định. Tổng hợp, 

theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này, định kỳ báo cáo Giám 

đốc Sở về việc triển khai các nội dung trong Kế hoạch. 
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Yêu cầu các phòng, đơn vị và các cá nhân có liên quan chủ động tham mưu 

tổ chức, thực hiện các nội dung Kế hoạch, đảm bảo tuân thủ các quy định pháp 

luật hiện hành, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả./. 
 

Nơi nhận:   
- Giám đốc; 

- Các Phó Giám đốc; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trần Minh Chiêu 
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